
OBSAH.

A. M í s t o p i s  hr adu.

Poloha hradu str. 1.

JÍŽní hradu 5 ’ !>arkán 3’ Véž veliká 4’ a osta,,li budovy jižní části
Plac před palácem a  zevnější zámek 6.
Věž hlízová 7.
Přední strana paláce 8, prfljezd a dvůr v paláci У.
Hradská kaple sv. Václava 10, malby 11, nápisy vryté do maleb 18, 

oltár kaple hradské 19, sakristie a  dlažba kaple 21.
Gotická síú vedle věže hlízové 22.
Síň ve věži hlízové 25, a temeno věže 26.
Síň veliká 26, a síň králova 28.
Přízemek paláce 28.
Předhradí 29.
Véž červená 30, dvůr poplužní ve hradě 30, druhá brána severní 30. 
Parkán 31, a první brána severní 32.
Podhradí s kostelíkem sv. Mikuláše 32.
Hradby Podhradské, brány tamní, mosty přes Vltavu a Otavu 

a opevnění za řekami 33.



VII!

В. Dějiny Zvíkova, hradu i panství.
I. Zvíkov až do sm rti krá le Václava IV. ( I t l i l )  

str. 37—51. ’
Založení hradu 37.
Václav I. (1230—1253) 38. Kunrát z Janovic purkrabí (1234) 38. 

Bratn Vlček, Vicenni a Jindřich ze Zvíkovce 39. Obnov í 
hradu 40.

Přemysl Otakar I I .  (1253—1278), Hereš purkrabí 42.

F“ dn L n t (í,u rkm bf044’ d0bytí ZVÍk° Va (1285) 43’ BaV01' zeS tra- 
Václav I I I .  (1305—1306) 44.

306—1307) 44, Jindřich z Rožmberka zástavním pánem

Jindřich Korutánski) (1307-1310): Jindřich z Rožmberka obdržel 
Zvíkov jako statek dědičný (1307) 45.

K rál Jan (1310-1346) a  Petr z Rožmberka (1310—1347) 44 tento 
opětjen zástavním pánem Zvíkova (1323) 47. Výplata z ’víkova
královniných"^ Letech1497> ^  Emfyte" tické vysazení statkň 

Karel IV . (1346—1378) 49.
Václav IV . (1378-1419) 50, Hájek z Hodětína purkrabí 51.

H. Zvíkov v bouřích h usitsk ých  a za pana Oldřicha 
z  Rožm berka i synu jeh o  (1 1 1 9 -1 4 7 3 ) str. 52 -80 .

Kráí Sigmund (1419-1437) 52, Kunát Kaplíř purkrabí (1428) 53. 
Oblehám Zvíkova (1429) 53, vyjednávání s Kaplířem o se
stoupeni hradu 53, nesnáze vzhledem Matěje Brusa z Ková- 
rova í>4.

Oldřich z  Rožmberka (1431—1451) 55; zboží Kostelecké kláštera 
Brevnovského 56. Svobody manů Zvíkovských a počet jich 57 
Sjezdy na Zvíkově 59. Pan Oldřich na výměnku 60. Objem 
Zvíkova 61, a opětné získání zastavených částí jeho 62. Stav 
Zvíkova za pana Oldřicha 63.

Jindřich z  Rožmberka (1451- 1457) 64.
Ja n  z  Rožmberka (1457-1472) 65. Purkrabí a úřad jeho 65. Pe- 

nézite nesnáze p, Jana 67, a  poměr jeho к Jiřímu z Podě
brad 68. O manech Zvíkovských 69, o faráři Mirovickém a 
o odúmrti z Jastráb 69. Pokusy, by Jan z Rožmberka od 
krá e Jiřího odvracen byl 71. Mnoho-li branného lidu mohl 
Zvíkov vystrojili 73. Poměry Zvíkovské (1469—1472) 74 Na- 
jezdy na zboží Zvíkovské 74; holdy Zvíkovskvch 78.

■Jindřich z  Rožmberka (1472—1473) 80.



IX

III. Zvíkov za pánů ze Švam berka (1473—1622) 
str. 81—153.

Bohuslav ze Švaniberka (1473—1490), charakter jeho 81, a poměr 
ku králi Matyáši 82, nesnáze s Matyášem a zajetí (1477) 83 
Jak se pan Bohuslav o Zvíkov staral 84. Spory s Vorlíkem 
a Holesicemi o sekání lesa a mýto z reky 85.

Jindřich ze Šoamberka (1490-1523) 86. Zvíkov za doby svárů 
mezi pany a městy (1520) 88. O Holešicích 89. Co Zvíkov 
r. 1504 nesl 90, a jaké bylo vydání 91 ; čeleď Zvíkovská 92.

K rištof ze Šramberka (1523-1534) 93. O Vorlíku r. 1519 kou-
w i"! 93' Kostelecko r - 1534 zakoupeno 94. Spor o Nové Hrady 05.

Jindřich starší ze Švamberka (1534-1574): Jak se synové Kri- 
štofovy o_ dědictví rozdělili 97. Kateřina z Pernátýna, man--.„n '  .  ■7,'- Jxawsnua z rernstvria, man
želka p. Hendrycha 101. Jindřich opravuje hrad 10’2. Zbožná 

nysl 103. Manové Zvíkovští 105. Švamberkové na Mi-jeho mysl v
levsku a klášter tamní 107.

štvi 113, kontrakt 117; nesnaže stran mince a placení 119.
b i, ?ooJV ,n  .Zvlk,°7a ‘2.V 0  přenesení ostatků Ы. Ger- 
lalta 122. Náboženské smysleni pana Krištofa 124. Co Zvíkov, 
'o r l ík  a Milevsko vynášely 125. Dluhy p. Krištofa 125, á 
finanční pomery Svamberků vůbec 126.

Jan J iř í  ze Švamberka a bratrovec jeho Jan Vilém (1582—1617)
n i- v  r  rt,é: ,Ľt':í i 15,84i 127- Kotejřina koupena 127. Popis 

“ Jo rh c k  o i Zvíkovského 128. Jan Jiří kupuje Zvíkov 
{}  } r l  í 3.1' Verejne působení p. Jana Jiřího 138, a smlouvy 
o dědictví s Petrem Vokem z Rožmberka 133. Stav panstvy' 

orlického a Zvíkovského (1617) a poměry poddaných 134.
Petr *e Švamberka (1617-1620): Pře o dědictví Rožmberské (1617 

! i- l/n3 vr ■ , ľ '  Petra ve vzP<"'ře stavů českých 140,
П619 i«onv iToJSu°. Císar| ke 1 stavovské v krajině zdejší (1619 1620) 142. Petr ze Švamberka odsouzen 144. Vorlík 
a Zvíkov dobývány 145. Stav hradu a  panství (1622) 151.

^ d<l"jeho“ l 53*e Sternberka 0622—1623) 152, katolické smýšlení

IV. Zvíkov za knížat z Eggenberga (1623—1719) 
str. 154—172. '

0623-1634) 154, jak platil za panství 155. 
Jednán, se Sternberkovci o postoupení panství 157.

) (



x

Knize Jan Antonín  (1684—1649): Zvíkov ve válce třicetileté 159. 
Adam ze Švamberka hlásí se к  dědictví po otci 162. Obuo- 
vení duchovní správy katolické na panství 163.

Kníže Jan Kristián (1649—1710) 168. Obavy před vpádem Turků 
(1663) 168. Sňatek Jana Kristiána s kněžnou Marií Arnoštkou 
ze Schwarzenberga 169. Nové obavy vpádu tureckého (1683) 
170. Závěť knížete Jana Kristiána 171.

Marie Arnoštka roz. kněžna ze Schwarzenberga (1710—1719) 171.

V. K n íž a ta  z,e S ch w arze n b e rg a  ja k o  p án i Z v íkova 
od r .  1719, str. 172—188.

O rodu knížat ze Schwarzenberga 173.
Kníže Adam František (1719—1732) 176. Severní strana paláce 

sesula se (1718) 176. Zprávy o stavu hradu (1720 a 1730) 177.
Kníže Josef Adam  (1732— 1782) 178. Francouzové na Zvíkově 

(1741 a 1742) 178. Prusové na panství (1744) 179. Oheň na 
Zvíkově (1751) 179.

Kníže Jan Nep. (1782-1789) 180.
Kníže Karel I. (1790)—1820) 180. Opravy na Zvíkově 183.
Kníže Bedřich (1820—1870) 184. Knížete Karla ze Schwarzen

berga, c. k. polního zbrojmistra, péče o Zvíkov 185.
Kníže Karel I I .  (od 6. března 1870) 186. Opravy nejnovější doby 

na Zvíkově 187.

R odokm eny :
Krumlovská a Rožmberská linie Vítkovicův str. 189. 
Švainberkftv linie Zvíkovská 190.
Švamberkův linie Borská 191.
Eggenbergové 192.
Schwarzenbergové 193.


